
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 15.08.2022 года                 № 117-ОД 
 
Об утверждении годового календарного учебного графика МБОУ СОШ 
№7 на 2023-2024 учебный год 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», согласно Федеральному календарному учебному графику на 
основании СанПин 2.4.3648-20. Устава школы и в целях организованного 
проведения учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году 
 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить годовой календарный учебный график пятидневной учебной 
недели на 2023-2024 учебный год (приложение 1) МБОУ СОШ№7. 

• 34 учебные недели для 2-11 классов 
• 33 учебные недели для 1 классов 

2. Учителям-предметникам и классным руководителям организовать 
работу в 2023-2024 учебном году в соответствии с годовым 
календарным учебным графиком. 

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 
представителей) годовой календарный учебный график МБОУ 
СОШ№7 на 2023-2024 учебный год 

4. Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 
2023-2024 учебный год на сайте школы 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

     И.о директора                                                                    Р.В. Буряковский 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДАЮ 
И.о.директора МБОУ СОШ № 7   

___________Р.В.Буряковский 
          «15»    августа 2023 г. 

 
 
 
 

Годовой календарный график работы 
 МБОУ СОШ №7 города Ставрополя  

на 2023-2024 учебный год 
 

1 четверть: 
    01.09 - 27.10.2023 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 
28.10. - 05.11.2023 года (9 дней) 

 
2 четверть: 

   06.11 -29.12.2023 года 
(8 учебных недель) 

Зимние каникулы: 
30.12.2023 года - 07.01.2024 года (9 дней) 

 
3 четверть: 

  08.01 - 22.03.2024 года 
(11 учебных недель 
для 2-11    классов); 

(10 учебных недель для 
1 классов) 

 

 
Дополнительные каникулы для 

первоклассников: 
10.02 - 18.02.2024 года (9 дней) 

 
Весенние каникулы: 

23.03  -  31.03.2024 года (9 дней) 
4 четверть: 

01.04. - 25.05.2024 года 
(7 учебных недель) 

 

 
  
 

 


		2023-08-25T16:07:16+0300
	Буряковский Роман Викторович


		2023-08-25T16:07:40+0300
	Буряковский Роман Викторович




